
1 

 

 
 

Zápis č. 19/2021 z 19. jednání AS FEK ZČU 
ze dne 20. 12. 2022 

 
Přítomní senátoři: doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.; Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D.; PhDr. 
Čestmír Jarý; RNDr. Jan Kopp, Ph.D.; Ing. et Ing. Miloš Nový; prof. Dr. Ing. Miroslav Plevný; Ing. 
Mgr. Jan Pokorný; Ing. Mgr. Milan Svoboda, Ph.D.; doc. Ing. Petra Taušl Procházková Ph.D.; 
Ing. Lucie Vallišová; Ph.D. 

 
Omluvení senátoři: Ing. Hana Kunešová, Ph.D.; Ing. Kristýny Machová; Ing. Alena Palacká 

 
 
Přítomní hosté: doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.; Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D. (dále v textu bez 
plných titulů). 
 
Přítomno: 10 senátorů (10 senátorů bylo po celou dobu) 
 AS FEK ZČU byl po celou dobu jednání pléna usnášeníschopný. 
 
Program: 

1. Podmínky pro přijímání ke studiu do bakalářských studijních programů na Fakultě 
ekonomické pro akademický rok 2023/2024. 

2. Podmínky pro přijímání ke studiu do navazujících magisterských studijních programů 
na Fakultě ekonomické pro akademický rok 2023/2024. 

3. Podmínky pro přijímání ke studiu do doktorských studijních programů na Fakultě 
ekonomické pro akademický rok 2023/2024. 

4. Návrh žádosti o akreditaci habilitačního řízení. 
5. Doplňovací volby do AS FEK 
6. Různé. 
 

Místopředseda AS FEK ZČU Pokorný přivítal všechny přítomné senátory a hosty na 19. jednání 
pléna AS FEK ZČU. Nejprve místopředseda AS FEK ZČU Pokorný jmenoval senátora Jarého 
skrutátorem. Oproti původnímu programu došlo k zařazení bodu Doplňovací volby do AS FEK. 
K navrženému programu jednání AS FEK nebyla vznesena žádná připomínka. 

 

  



2 

 

 

1. Podmínky pro přijímání ke studiu do bakalářských studijních programů 
na Fakultě ekonomické pro akademický rok 2023/2024 

Místopředseda Pokorný avizoval, že dokumenty k jednotlivým bodům byly senátorům 
zaslány v předstihu a následně se ujala slova děkanka FEK Krechovská, která uvedla bod 
o podmínkách pro přijímání ke studiu do bakalářských studijních programů pro 
akademický rok 2023/2024. Proděkan Tlučhoř dále doplnil některé informace k tomuto 
bodu ve vztahu k elektronickému podávání, jazykovým nárokům u cizojazyčných studentů 
či k počtu bodů pro přijetí s ohledem na minulou zkušenost.  

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje vyhlášku číslo 9DV/2022 děkanky FEK ZČU Přijímání ke 
studiu do BAKALÁŘSKÝCH studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 
2023/2024. 
 

Celkem přítomno senátorů:  10 Hlasů pro usnesení:  10 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 
2. Podmínky pro přijímání ke studiu do navazujících magisterských 

studijních programů na Fakultě ekonomické pro akademický rok 
2023/2024. 

Proděkan Tlučhoř seznámil členy AS FEK s vyhláškou pro přijímání do navazujících 
magisterských studijních programů pro akademický rok 2023/2024 a vysvětlil některé 
změny oproti minulému roku. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje vyhlášku č. 10DV/2022 děkanky FEK ZČU Přijímání ke studiu 
do NAVAZUJÍCÍCH MAGISTERSKÝCH studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro 
akademický rok 2023/2024. 
 

Celkem přítomno senátorů:  10 Hlasů pro usnesení:  10 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

 

 



3 

 

3. Podmínky pro přijímání ke studiu do doktorských studijních programů 
na Fakultě ekonomické pro akademický rok 2023/2024. 

Děkanka FEK Krechovská seznámila senátory s vyhláškou týkající se přijímání studentů ke 
studiu do doktorských studijních programů. Rámcová témata byla schválena Vědeckou 
radou FEK ZČU. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje vyhlášku č. 11DV/2022 děkanky FEK ZČU Přijímání ke studiu 
do doktorských studijních programů na Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 2023/2024. 
 

Celkem přítomno senátorů:  10 Hlasů pro usnesení:  10 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

4. Návrh žádosti o akreditaci habilitačního řízení. 

Děkanka FEK Krechovská seznámila senátory s žádostí o akreditaci habilitačního řízení. 
Návrh žádosti byl předsedou Novým kvitován s ohledem na další rozvoj fakulty. Senátor 
Plevný otevřel diskuzi s ohledem na kritéria a jejich přísnost s ohledem na jiné univerzity 
a jejich podmínky pro habilitační řízení. Děkanka FEK Krechovská uvedla, že na toto téma 
ještě očekává diskuzi a možné upřesnění některých parametrů. Senátor Kopp dále 
upozornil na oblast ekonomické geografie a její přesahy, resp. možnosti, které habilitační 
řízení nabízí ve vztahu k ekonomické geografii. Následovala diskuze k této problematice. 

 Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU doporučuje VR FEK ZČU navrhnout rektorovi ZČU záměr předložit 
žádost o akreditaci habilitačního řízení. 
 

Celkem přítomno senátorů:  10 Hlasů pro usnesení:  10 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

5. Doplňovací volby do AS FEK 

Místopředseda AS FEK Pokorný informoval členy AS FEK o vypsání doplňovacích voleb do AS 
FEK do studentské části AS FEK z důvodu nedostatečného počtu nově zvolených senátorů pro 
funkční období 2023 až 2025. Obecný termín doplňovacích voleb je stanoven na 2.-6. 1. 2023, 
přičemž dne 20. 12. 2022 se uskutečnilo jednání Volební komise, která stanovila termín na 
2. a 3. 1. 2022. Všechny informace jsou k dispozici na webu FEK v záložce AS. 

 

 



4 

 

6. Různé 

Předseda AS FEK Nový poděkoval všem senátorům za jejich práci ve funkčním období, které 
končí rokem 2022. K poděkování se rovněž připojila děkanka Krechovská. 

Místopředseda AS FEK Pokorný poděkoval přítomným za účast na 19. jednání AS FEK, které je 
posledním jednáním daného funkčního období, a následně jednání ukončil. 

 

 

 

 

V Plzni dne 21. prosince 2022. 

Zapsal: Ing. Mgr. Jan Pokorný 
Doplnil a schválil: Ing. et Ing. Miloš Nový 
  



5 

 

PŘEHLED USNESENÍ: 

19/1 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje vyhlášku číslo 9DV/2022 děkanky FEK ZČU 
Přijímání ke studiu do BAKALÁŘSKÝCH studijních programů na Fakultě ekonomické 
ZČU pro akademický rok 2023/2024. 

19/2 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje vyhlášku č. 10DV/2022 děkanky FEK ZČU 
Přijímání ke studiu do NAVAZUJÍCÍCH MAGISTERSKÝCH studijních programů na 
Fakultě ekonomické ZČU pro akademický rok 2023/2024. 

19/3 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje vyhlášku č. 11DV/2022 děkanky FEK ZČU 
Přijímání ke studiu do doktorských studijních programů na Fakultě ekonomické 
ZČU pro akademický rok 2023/2024 

19/4 
Akademický senát FEK ZČU doporučuje VR FEK ZČU navrhnout rektorovi ZČU záměr 
předložit žádost o akreditaci habilitačního řízení. 

 


